

Sundhedsplejen udskyder og aflyser nu en række opgaver

Det er bestemt ikke med den kommunale sundhedsplejes gode vilje og imod det vedtagne service-niveau, men desværre nødvendigt, lyder det.

Morten Bang Larsen
mola@dagbladethestebro.dk

STRUER: Sundhedsplejen i Struer Kommune har "behov for at prioritere i opgaveløsningen", som det hedder, når man formulerer det diplomatisk.

Skærer man det lidt mere ind til benet, er den kommunale sundhedspleje nødsaget til at udskyde og aflyse en række opgaver, blandt andet i kommunens folkeskoler.

Det blev politikerne i børne- og uddannelsesudvalget orienteret om ved deres seneste møde.

Helt konkret udsættes undersøgelser af vægt, højde, syn og hørelse i 0. klasse. Ligeledes udsættes samtalen vedrørende barnets sundhed i forbindelse med skolestart.

Vægt, højde, syn og hørelse må eleverne i de nuværende 8. klasser også vente med at få undersøgt, og deres sundhedssamtale udsættes også.

Her skulle have været talt om prævention, seks sygdomme og seksuel sundhed. Dialogen om den unges mentale sundhed, søvn, forbrug af al-



Eleverne i kommunens folkeskoler kommer til at kigge noget længere efter sundhedsplejen, end de er vant til. Arkivfoto: Jørn Deleuran

kohol og andre rusmidler udsættes også.

Mens der nu hidtil har været tale om udsættelser, bortfalder undervisning i seksuel sundhed på 8. klassetrin helt i skoleåret 2021-2022.

Den gode nyhed

- Vi har kun gjort det her, fordi det var absolut nødven-

digt, forklarer Joan Skytte, der er leder af sundhedsplejen i Struer Kommune.

- Men man kan jo i sidste ende ikke nå mere, end man har ressourcer til. Det skal også kunne hænge sammen for medarbejderne, uddyber hun.

Forklaringen på alt dette er, at Joan Skyttes afdeling

har været ramt af to opsigelser oveni det efterslæb, den fik med sig fra corona-nedlukningerne.

Den gode nyhed midt i alt dette er dog, at de to ledige stillinger er meget tæt på at være genbesat.

Dermed ikke sagt, at situationen ingen konsekvenser får.

- Det kan være alvorligt, at et barn skal gå fire måneder, før det får lavet en synsprøve, hvis barnet så for fire måneder siden skulle have haft briller, siger Joan Skytte:

- Eller hvis et barn er i en begyndende overvægt, man ikke får reageret på, kan det betyde fire kilo på for det barn.

FAKTA

HER SKER DER OGSÅ AFLYSNINGER

Ud over de nævnte konsekvenser for eleverne i 0. og 8. klasserne vil følgende ændringer finde sted:

Tilbud om forældregrupper gennem kursusforløbet Familieiværksætterne er efter påskeferien sat i bero. Det betyder aflysning af alle igangværende hold samt stop for opstart af nye hold.

Sundhedsplejens Overvægtsklinik vil blive reduceret i åbningstid for konsultationer med sundhedsplejersker.

De indskrevne familier vil fortsat møde til konsultationer, men vil opleve længere intervaller mellem konsultationerne, og nye familier vil kunne opleve ventetid på op til tre måneder før opstart.

Sundhedsplejersker kan ikke i samme omfang som nu deltage på skolers "Fagprofessionel sparringsmøder" eller i daginstitutioners "Fælles PPR tid".

Når skoleledelsen eller socialrådgiver indkalder til netværksmøder, vil der ske en prioritering i forhold til konkret problemstilling og barnets sundhedsfaglige behov.

KILDE: STRUER KOMMUNE

Der er ikke sat dato på, hvornår de udskudte opgaver vil blive løst, men der vil blive arbejdet intenst på det fra begyndelsen af det nye skoleår.

Hvad skal der dog laves her?

Morten Bang Larsen
mola@dagbladethestebro.dk

ODDESUND: På et ordentlig stykke jord lige før Oddesundbroen på Struersiden har der de seneste dage været aktivitet noget ud over det sædvanlige.

Der er mildt sagt blevet gravet, gravet og gravet, hvilket betød, at der mandag omkring middag var en række jordbunker at se.

Samtidig kørte den ene lastbil efter den anden ind på pladsen med grus. Stabilgrus for nu at være helt præcis,

som blev læsset af og fordelt på stedet.

På den ene side er der marker, så langt øjet rækker. På den anden, et mere bakket landskab, så hvad skal der mon være?

- En oplagringsplads, lyder det fra en af de arbejdende på pladsen, hvorefter han henviser til Banedanmark, som står for projektet.

Dette kan Banedanmarks presseafdeling lidt senere bekræfte og yderligere fortælle, at pladsen er til blandt andet sveller og skinner fra det igangværende sporarbejde på Thybanen.

Banen går da også ganske



Fladt skulle det være, så der blev mandag arbejdet på livet løs ved Oddesund. Foto: Morten Stricker

tæt på den nye plads, som er midlertidig. Den vil blive reetableret i slutningen af sep-

tember, når sporarbejdet afsluttes, lyder det fra Banedanmark.

Velbesøgt fernisering på Mississippi

THYHOLM: Der mødte næsten 100 kunstinteresserede op til ferniseringen på Mississippi lørdag den 14. maj, hvor årets censurerede kunstudstilling blev præsenteret.

Formanden for Mississippi kunne fortælle, at tilmeldingen i år havde været meget geografisk spredt, og at over en tredjedel af de tilmeldte kunstnere kom fra Fyn og Sjælland.

I år gav censorerne førstepræmien til billedkunstneren Birthe Larsen fra Dronningmølle og andenpræmi-



Harald Reinholds søn, Claus Reinhold, fortalte om faderens kunstneriske liv, der blandt andet har foregået på Humlum Gl. Skole. Pressebillede

en gik til Dorthe Taxbøl fra København.

Der var ligeledes fernisering på en særudstilling med Harald Reinhold.

De to udstillinger kan ses frem til 12. juni, hver torsdag, fredag, lørdag og søndag klokken 13.30 til 17.